



Dato: 10.04.2024

Vår ref: 24/01161-2

Deres ref:

Hørings svar - stortingsmelding om straffegjennomføring

Kirkerådet viser til Justis- og beredskapsdepartementets invitasjon til å gi innspill til ny stortingsmelding om straffegjennomføring. Kirkerådet har hentet innspill fra fengselsprestene ansatt i Den norske kirke, og vil særlig trekke fram følgende:

Bemanning og arbeidsmiljø i kriminalomsorgen

God bemanning og godt arbeidsmiljø i kriminalomsorgen er grunnleggende. Hvis ikke ansatte har en bra hverdag, vil det automatisk gå utover de innsatte. Fengselsprestene erfarer at bemanningskrisen i kriminalomsorgen gjør at bruken av vikarer uten fengselskolen øker. Dette gir både ansatte og innsatte en uforutsigbar hverdag, som er utfordrende.

Økning av psykisk syke i soning

Fengselsprestene ser en stor økning av psykisk syke som soner i norske fengsler. De er jevnt fordelt utover hele fengsels-Norge. Mindre avdelinger med fast personale som gir trygghet i hverdagen vil være til stor hjelp for denne innsattgruppen.

Fortsatt behov for mangfold av soningsplasser, også lavere sikkerhetsnivå

Kirkerådet vil peke på behovet for et mangfold av soningsplasser. Flere åpne fengsler med lavere sikkerhetsnivå utfases. Det er en utfordring dersom psykisk syke, som ofte trenger faste rammer for å fungere, blir sittende på høyere sikkerhetsnivå enn de burde. Kirkerådet vil peke på behovet for overgangsboliger, vernede boliger og åpen soning.

Bevissthet på plassering av innsatte

Kirkerådet vil også peke på behovet for bevissthet om hvor innsatte plasseres for å unngå at de som er førstegangssonere kommer i for stor kontakt med erfarne og organiserte kriminelle.

Veiledning

Kirkerådet vil også fremheve behovet for veiledning. Det finnes mye kompetanse i ulike fengsler, inkludert fengselspresttjenesten. I Den norske kirkes veiledningspraksis brukes konsekvent veiledere som ikke er leder for den som veiledes. Kirkerådet mener at dette skaper et åpnere rom for samtale om utfordringer i eget arbeid. Kirkerådet vil fremheve fengselsprestene som ressurs inn i slik veiledning.

Med vennlig hilsen

Ingrid Vad Nilsen
direktør

Jan Christian Kielland
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

,